



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20260519/0001-06

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.1.1. Estimativas de quantidades:

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
48	CARIMBO AUTOMÁTICO 1,5X0,04CM.	60.0	UNIDADE	R\$ 38,81	R\$ 2.328,60
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 1,5X0,04CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 1,5X0,04CM.)					
49	CARIMBO AUTOMÁTICO 1X4 CM.	60.0	UNIDADE	R\$ 38,48	R\$ 2.308,80
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 1X4 CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 1X4 CM.)					
50	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,3CM X 1,3CM	60.0	UNIDADE	R\$ 42,14	R\$ 2.528,40
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 3,3CM X 1,3CM (CARIMBO AUTOMÁTICO 3,3CM X 1,3CM. MEDIDAS APROXIMADAS 3,3 CM X 1,3 CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)					
51	CARIMBO AUTOMÁTICO 3.8 CM X 1.4CM	60.0	UNIDADE	R\$ 45,15	R\$ 2.709,00
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 3.8 CM X 1.4CM, - (AUTOENTINTADOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 3.8 CM X 1.4CM, 35 CARACTERES POR LINHA COM NO MÁXIMO 4 LINHAS,COR PRETO E TINTA PRETA.)					
52	CARIMBO AUTOMÁTICO 3X6 CM.	60.0	UNIDADE	R\$ 45,15	R\$ 2.709,00
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 3X6 CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 3X6 CM.)					
53	CARIMBO AUTOMÁTICO 4.7CM X 1.8CM	10.0	UNIDADE	R\$ 45,48	R\$ 454,80
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 4.7CM X 1.8CM - (- AUTOENTINTADOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 4.7CM X 1.8CM, 40 CARACTERES POR LINHA COM NO MÁXIMO 5 LINHAS,COR PRETO E TINTA PRETA)					
54	CARIMBO AUTOMÁTICO 5,5CM X 2,0 CM	60.0	UNIDADE	R\$ 46,15	R\$ 2.769,00
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 5,5CM X 2,0 CM (CARIMBO AUTOMÁTICO 5,5CM X 2,0 CM. MEDIDAS APROXIMADAS 5,5 CM X 2,0 CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)					
55	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,0CM X 3,5 CM.	10.0	UNIDADE	R\$ 46,81	R\$ 468,10
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 7,0CM X 3,5 CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO 7,0CM X 3,5 CM. MEDIDAS APROXIMADAS 7,0 CM X 3,5CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)					
56	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO AUTOENTINTADOS	10.0	UNIDADE	R\$ 40,15	R\$ 401,50
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO AUTOENTINTADOS (CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO AUTOENTINTADOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 3MM COM NO MÁXIMO 4 LINHAS, COR PRETO E TINTA PRETA.)					



57	CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 02X 05CM	100.0	UNIDADE	R\$ 38,81	R\$ 3.881,00
ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 02X 05CM (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 02X 05CM.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.558,20 (VINTE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)					

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL	100.0	UNIDADE	R\$ 31,45	R\$ 3.145,00
ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL (ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL 240G. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)					
4	ADESIVO LEITOSO 15X21CM	1000.0	UNIDADE	R\$ 15,73	R\$ 15.730,00
ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO LEITOSO 15X21CM ADESIVO LEITOSO, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM (ADESIVO LEITOSO 15X21CM ADESIVO LEITOSO, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM)					
7	ADESIVO VINIL EM POLICROMIA	300.0	METRO QUADRADO	R\$ 56,88	R\$ 17.064,00
ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO VINIL EM POLICROMIA (ADESIVO VINIL EM POLICROMIA)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 35.939,00 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)					

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
2	ADESIVO EM PAPEL COUCHE, EM 1X0 COR, FORMATO 15X21CM	800.0	UNIDADE	R\$ 20,74	R\$ 16.592,00
ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO EM PAPEL COUCHE, EM 1X0 COR, FORMATO 15X21CM (ADESIVO EM PAPEL COUCHE, EM 1X0 COR, FORMATO 15X21CM.)					
3	ADESIVO EM PAPEL COUCHE, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM	1000.0	UNIDADE	R\$ 20,74	R\$ 20.740,00
ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO EM PAPEL COUCHE, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM (ADESIVO EM PAPEL COUCHE, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.332,00 (TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)					

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
5	ADESIVO PERFURADO 33X48CM	1000.0	UNIDADE	R\$ 17,73	R\$ 17.730,00
ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PERFURADO 33X48CM (ADESIVO PERFURADO, EM 4X0 CORES, FORMATO 33X48CM)					
6	ADESIVO PERFURADO 33X48CM	200.0	METRO QUADRADO	R\$ 17,73	R\$ 3.546,00
ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PERFURADO 33X48CM (ADESIVO PERFURADO, EM 4X0 CORES, FORMATO 33X48CM)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.276,00 (VINTE E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)					

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
19	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS DA VACINA DUPLA ADULTO	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS DA VACINA DUPLA ADULTO- (BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS DA VACINA DUPLA ADULTO (IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
20	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DAS VACINAS: PENTA VALENTE	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44



ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DAS VACINAS: PENTA VALENTE (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DAS VACINAS: PENTA VALENTE (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DAS VACINAS: PENTA VALENTE (DTP, HIB, HB). IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
21	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA BCG	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA BCG. (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA BCG. (IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
22	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA BCG COMUNICANTE HANSENIASE	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA BCG COMUNICANTE HANSENIASE- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA BCG COMUNICANTE HANSENIASE- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA BCG COMUNICANTE HANSENIASE. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
23	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA RAIVA	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA RAIVA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA RAIVA EM CULTURA DE CELULAS VERO- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA RAIVA EM CULTURA DE CELULAS VERO. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
24	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
25	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA GESTANTE	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA GESTANTE (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA GESTANTES- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA DT/DTPA GESTANTES. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
26	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE A PEDIATRICA	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE A PEDIATRICA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE A PEDIATRICA- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE A PEDIATRICA. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
27	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE B	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE B (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE B (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HEPATITE B. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
28	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HPV	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HPV (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HPV (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA HPV. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
29	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					





30	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA PARA GESTANTES	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA PARA GESTANTES (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA PARA GESTANTES- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA INFLUENZA PARA GESTANTES. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
31	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA MENINGOCOCICA CONJUGADA C	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA MENINGOCOCICA CONJUGADA C (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA MENINGOCOCICA CONJUGADA C- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA MENINGOCOCICA CONJUGADA C. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
32	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA PNEUMOCOCICA 10	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA PNEUMOCOCICA 10 (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA PNEUMOCOCICA 10 (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA PNEUMOCOCICA 10 VALENTE. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
33	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIO	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIO (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIO-(BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIO (INATIVA CONTRA POLIO). IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
34	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIOMIELITE ORA	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIOMIELITE ORA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIOMIELITE ORA (VOP)-(BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA POLIOMIELITE ORAL (VOP). IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
35	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA ROTAVIRUS ORAL	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA ROTAVIRUS ORAL (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA ROTAVIRUS ORAL (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA ROTAVIRUS ORAL. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
36	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE DTP	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE DTP (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE DTP (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE DTP. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
37	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
38	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL MIF	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL MIF (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL MIF- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL MIF. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					





39	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL PARA HOMENS	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL PARA HOMENS (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL PARA HOMENS- (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA TRIPLICE VIRAL PARA HOMENS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
40	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA VARICELA	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA VARICELA (BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DA VACINA VARICELA (IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
41	BOLETIM DIARIO DE PRODUCAO AMBULATORIAL DO CAPS	240.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 2.834,40
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE PRODUCAO AMBULATORIAL DO CAPS (IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS)					
42	BOLETIM DIARIO DE PRODUCAO- EMULTI	240.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 2.834,40
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM DIARIO DE PRODUCAO- EMULTI (BOLETIM DIARIO DE PRODUCAO- EMULTI (BOLETIM DIÁRIO DE PRODUCAO NASF. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G, FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
43	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS UBS	240.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 2.834,40
ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS UBS (BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS (BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS UBS. EM TRES VIAS, PARTE 1, PARTE 2, PARTE 3. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.))					
107	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - ESUS-	1200.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 14.136,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - ESUS- (FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - ESUS (FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - ESUS. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
108	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLOGICO - ESUS	1200.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 14.136,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLOGICO - ESUS (FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLOGICO - ESUS IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
165	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	24.0	BLOCO	R\$ 10,37	R\$ 248,88
ESPECIFICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS (MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS IMPRESSÃO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31)					
166	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS.	24.0	BLOCO	R\$ 10,37	R\$ 248,88
ESPECIFICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS. PLANILHA DE CASOS (MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS. PLANILHA DE CASOS IMPRESSÃO 1X 1 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X 31)					
167	MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUES DE INSULINA.	24.0	BLOCO	R\$ 12,37	R\$ 296,88
ESPECIFICAÇÃO: MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUES DE INSULINA. (MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUES DE INSULINA. IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31CM)					
168	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO	24.0	BLOCO	R\$ 12,37	R\$ 296,88
ESPECIFICAÇÃO: MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO - (MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO(MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					



191	REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	240.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 2.899,20
ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PNCD IMPRESSAO 1X 1 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31CM)					
192	REGISTRO MENSAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	60.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 724,80
ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO MENSAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL- (REGISTRO MENSAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (REGISTRO MENSAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31 CM.))					
193	REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	120.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60
ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31 CM.))					
205	ROTEIRO DE VISITA DOMICILIAR AO BEBÊ PUERPERAL	24.0	BLOCO	R\$ 12,14	R\$ 291,36
ESPECIFICAÇÃO: ROTEIRO DE VISITA DOMICILIAR AO BEBÊ PUERPERAL (ROTEIRO DE VISITA DOMICILIAR AO BEBE PUERPERAL IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.467,36 (QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)					

LOTE 6					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
73	CARTAZ 21X 29,7CM	100.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 180,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 21X 29,7CM (CARTAZ 21 X 29,7CM,- 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO, 115G. FOTOLITO INCLUSO)					
74	CARTAZ 30X40CM	100.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 180,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 30X40CM (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 40CM DE ALTURA CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 40CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)					
75	CARTAZ 30X48CM	100.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 180,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 30X48CM (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 48CM DE ALTURA CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 48CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)					
76	CARTAZ 32X44 CM	100.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 180,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 32X44 CM (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 44CM DE ALTURA, CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 44CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 180 G/M² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)					
77	CARTAZ, 32X50 CM	300.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 540,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ, 32X50 CM (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 50CM DE ALTURA CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 50CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)					
78	CARTAZ 33X48CM	100.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 180,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 33X48CM (CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 33X48CM. CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 33X48CM.)					
79	CARTAZ 40 X 60	1000.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 40 X 60 (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 40 CM LARGURA X 60CM DE ALTURA CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 40 CM LARGURA X 60CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE FOSCO 120 G/M² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)					
80	CARTAZ 420MM X 297MM	300.0	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 540,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 420MM X 297MM (CARTAZ NAS MEDIDAS 420MM LARGURA X 297MM DE ALTURA CARTAZ NAS MEDIDAS 420MM LARGURA X 297MM DE ALTURA, EM PAPEL CARTAZ. MEDIDAS 420 MM LARGURA X 297 MM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE 145G/M² COM BRILHO, 4 X 0 CORES, ACABAMENTOS: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)					
81	CARTAZ 42 X 29,7CM	200.0	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 362,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 42 X 29,7CM (CARTAZ 42 X 29,7CM , 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO, 115G. FOTOLITO INCLUSO)					
82	CARTAZ 64X44	500.0	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 905,00



ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ 64X44- (CARTAZ 64X44, CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G.)					
83	CARTAZ EM PAPEL COUCHE 40KG	200.0	UNIDADE	R\$ 1,64	R\$ 328,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ EM PAPEL COUCHE 40KG (CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 32X44CM)					
84	CARTAZES 42X60CM	400.0	UNIDADE	R\$ 2,78	R\$ 1.112,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES 42X60CM (CARTAZES 42X60CM- , 4X0 TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. FOTOLITO INCLUSO)					
172	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ 90G	48.0	MILHEIRO	R\$ 11,81	R\$ 566,88
ESPECIFICAÇÃO: PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ 90G. - MEDIDAS DO PRODUTO: 14X20 CM. - IMPRESSÃO: OFFSET. FRENTE X VERSO - ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE					
173	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ 90G.	48.0	MILHEIRO	R\$ 1,94	R\$ 93,12
ESPECIFICAÇÃO: PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ 90G. - MEDIDAS DO PRODUTO: 10X14 CM. - IMPRESSÃO: OFFSET. - COLORIDO FRENTE E VERSO 4X4					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.147,00 (SETE MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS)					

LOTE 7					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
45	CADERNETA ESPELHO COR AMARELA	6000.0	UNIDADE	R\$ 11,88	R\$ 71.280,00
ESPECIFICAÇÃO: CADERNETA ESPELHO COR AMARELA (CADERNETA ESPELHO IMPIX1 AP90G COR AMARELA FORM21X48CM)					
46	CADERNETA ESPELHO COR VERDE	6000.0	UNIDADE	R\$ 11,88	R\$ 71.280,00
ESPECIFICAÇÃO: CADERNETA ESPELHO COR VERDE (CADERNETA ESPELHO IMPIX1 AP90G COR VERDE FORM21X48CM)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 142.560,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)					

LOTE 8					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
9	AUTO DE INFRACAO VIGILANCIA SANITARIA	20.0	BLOCO	R\$ 10,71	R\$ 214,20
ESPECIFICAÇÃO: AUTO DE INFRACAO VIGILANCIA SANITARIA- (AUTO DE INFRACAO VIGILANCIA SANITARIA- AUTO DE INFRACAO VIGILANCIA SANITARIA- IMPRESSAO 1X0 COR EM TRES VIAS, SENDO A PRIMEIRA EM PAPEL AP. 56G, A SEGUNDA E A TERCEIRA EM PAPEL SUPERBOND, EM CORES DIFERENTES NUMERADAS. FORMATO 21X31 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS. VIG. SANITARIA.)					
11	BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8 CM	800.0	BLOCO	R\$ 9,37	R\$ 7.496,00
ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8 CM (BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 100 FOLHAS)					
12	BLOCO DE ANOTAÇÕES 20X15 CM	900.0	BLOCO	R\$ 9,58	R\$ 8.622,00
ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES 20X15 CM (BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, TAMANHO 20X15 COM 100 FOLHAS.)					
13	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM 200 FOLHAS, 4 CORES	900.0	BLOCO	R\$ 9,58	R\$ 8.622,00
ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES COM 200 FOLHAS, 4 CORES (BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, TAMANHO 20X15 COM 200 FOLHAS.)					
14	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO	200.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 2.362,00
ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE NOTIFICAÇÃO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO- (BLOCO DE NOTIFICAÇÃO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, EM 3 (TRÊS) VIAS, PRIMEIRA VIA NA COR BRANCO, SEGUNDA VIA NA COR AMARELO E TERCEIRA VIA NA COR AZUL, TAMANHO 15 X 20 CM, TOTALIZANDO 25 X 3 FOLHAS.)					
17	BLOCO PARA ATENDIMENTO SOCIAL 50X2	400.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 4.724,00
ESPECIFICAÇÃO: BLOCO PARA ATENDIMENTO SOCIAL 50X2-(PAPEL AUTOCOPIATIVO - 1ª VIA PICOTADA, 2ª FIXA, NUMERADO, IMPRESSÃO 1X0, CAPA ADICIONAL NO FINAL DO BLOCO EM PAPEL 250G, 0X0, TAMANHO 35 X 15,5 CM)					



44	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS ACS	2000.0	BLOCO	R\$ 5,39	R\$ 10.780,00
ESPECIFICAÇÃO: CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS ACS (IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G, FORMATO 21X31CM. BLOCO COM 100 FOLHAS)					
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DST'S.	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DST'S. (FICHA DE NOTIFICAÇÃO DST'S. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21CMX14CM.)					
127	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS	24.0	BLOCO	R\$ 11,71	R\$ 281,04
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS - (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X30CM.))					
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM.)					
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE DENGUE.	240.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 2.827,20
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE DENGUE. (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE DENGUE E CHIKUNGUNYA. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
130	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS - (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X30CM.))					
131	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA - (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X30CM.))					
132	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE TUBERCULOSE	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE TUBERCULOSE. (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE TUBERCULOSE. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM.)					
133	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA. (FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA. SEXUAL E/OU OUTRAS VIOLÊNCIA. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X30CM.)					
142	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA TUBARIA E VASECTOMIA	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA TUBARIA E VASECTOMIA (FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA TUBARIA E VASECTOMIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					





146	IMPRESSÃO DE FORMULARIOS DIVERSOS TAMANHO 210MM X310 MM	1000.0	BLOCO	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DE FORMULARIOS DIVERSOS TAMANHO 210MM X310 MM (IMPRESSÃO DE FORMULARIOS DIVERSOS TAMANHO 210MM X310 MM IMPRESSO NO PAPEL 75 GR FRENTE POLICROMIA, BLOCO COM 100 FOLHAS.)					
169	NOTIFICAÇÃO DE DIARREIA ACS	240.0	BLOCO	R\$ 11,58	R\$ 2.779,20
ESPECIFICAÇÃO: NOTIFICAÇÃO DE DIARREIA ACS (NOTIFICAÇÃO DE DIARREIA ACS IMPRESSÃO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 22 X 8 CM)					
170	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL "B"	1200.0	BLOCO	R\$ 11,04	R\$ 13.248,00
ESPECIFICAÇÃO: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL "B" (NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL B IMPRESSÃO 1X 0 COR EM PAPEL SUPERBOND AZUL BLOCO COM 50 FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CANHOTO FORMATO 21 X 9 CM)					
207	TERMO DE APREENSÃO (VIGILANCIA SANITARIA)	24.0	BLOCO	R\$ 12,22	R\$ 293,28
ESPECIFICAÇÃO: TERMO DE APREENSÃO (VIGILANCIA SANITARIA). (TERMO DE APREENSÃO (VIGILANCIA SANITARIA). IMPRESSÃO 1X 0 COR EM TRES VIAS SENDO A PRIMEIRA EM PAPEL AP 56G A SEGUNDA E A TERCEIRA EM PAPEL SUPERBOND EM CORES DIFERENTES E NUMERADAS BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM VIGILANCIA SANITARIA)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 68.827,96 (SESENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)					

LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
16	BLOCO MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A	24.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 283,44
ESPECIFICAÇÃO: BLOCO MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A (-MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A (MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X30CM.))					
18	BLOCO RESUMO DE ATIVIDADES DE FA, DENGUE ZR	50.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 590,50
ESPECIFICAÇÃO: BLOCO RESUMO DE ATIVIDADES DE FA, DENGUE ZR (-RESUMO DE ATIVIDADES DE FA, DENGUE ZR (RESUMO DE ATIVIDADES DE FA DENGUE ZR. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31 CM.))					
144	FOLHA DE EVOLUÇÃO-PRESCRIÇÃO DE MASTOLOGIA	48.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 565,44
ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVOLUÇÃO-PRESCRIÇÃO DE MASTOLOGIA- (FOLHA DE EVOLUÇÃO-PRESCRIÇÃO DE MASTOLOGIA FOLHA DE EVOLUCAO-PRESCRICAO DE MASTOLOGIA. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
145	GUIA DE REMESSA DE IMUNOBIOLOGICO	60.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 706,80
ESPECIFICAÇÃO: GUIA DE REMESSA DE IMUNOBIOLOGICO - (GUIA DE REMESSA DE IMUNOBIOLOGICO (GUIA DE REMESSA DE IMUNOBIOLOGICO. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
156	MAPA DE PRODUCAO DIARIA DE CIRURGIA	48.0	BLOCO	R\$ 11,91	R\$ 571,68
ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE PRODUCAO DIARIA DE CIRURGIA (MAPA DE PRODUCAO DIARIA DE CIRURGIA. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
157	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIO DE ENDODONTIA	60.0	BLOCO	R\$ 11,91	R\$ 714,60
ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIO DE ENDODONTIA (MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIO DE ENDODONTIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
158	MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL DE CIRURGIA	48.0	BLOCO	R\$ 11,91	R\$ 571,68





ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL DE CIRURGIA (MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL DE CIRURGIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
159	MAPA DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA MENSAL	48.0	BLOCO	R\$ 11,91	R\$ 571,68
ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA MENSAL (MAPA DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA MENSAL. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
160	MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	960.0	BLOCO	R\$ 11,91	R\$ 11.433,60
ESPECIFICAÇÃO: MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
161	MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA	600.0	BLOCO	R\$ 11,68	R\$ 7.008,00
ESPECIFICAÇÃO: MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA (MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
162	MAPA MENSAL DE ENDODONTIA	48.0	BLOCO	R\$ 11,68	R\$ 560,64
ESPECIFICAÇÃO: MAPA MENSAL DE ENDODONTIA (MAPA MENSAL DE ENDODONTIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
163	MAPA MENSAL DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA (CONSOLIDADO)	48.0	BLOCO	R\$ 11,68	R\$ 560,64
ESPECIFICAÇÃO: MAPA MENSAL DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA (CONSOLIDADO) (MAPA MENSAL DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA (CONSOLIDADO) IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 10X21CM.)					
164	MAPA MENSAL DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA (CONSOLIDADO) DE ENDODONTIA	48.0	BLOCO	R\$ 11,68	R\$ 560,64
ESPECIFICAÇÃO: MAPA MENSAL DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA (CONSOLIDADO) DE ENDODONTIA (MAPA MENSAL DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA (CONSOLIDADO) DE ENDODONTIA IMPRESSÃO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 10 X 21)					
184	PLANILHA DE NASCIMENTOS (FRENTE). PLANILHA DE OBITOS (VERSO)	120.0	BLOCO	R\$ 11,17	R\$ 1.340,40
ESPECIFICAÇÃO: PLANILHA DE NASCIMENTOS (FRENTE). PLANILHA DE OBITOS (VERSO) (PLANILHA DE NASCIMENTOS (FRENTE). PLANILHA DE OBITOS (VERSO) IMPRESSÃO 1X 1 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31CM)					
185	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA.	24.0	BLOCO	R\$ 11,17	R\$ 268,08
ESPECIFICAÇÃO: PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA. (PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA. IMPRESSÃO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31CM)					
186	PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES. INQUERITO CANINO	24.0	BLOCO	R\$ 11,17	R\$ 268,08
ESPECIFICAÇÃO: PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES. INQUERITO CANINO (PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES. INQUERITO CANINO REGISTRO DIÁRIO DA COLETA E EXAMES DE AMOSTRAS DE SANGUE ANINO IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31CM)					
187	PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO	24.0	BLOCO	R\$ 11,17	R\$ 268,08
ESPECIFICAÇÃO: PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO (PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO IMPRESSÃO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31CM)					
188	PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS	24.0	BLOCO	R\$ 11,17	R\$ 268,08
ESPECIFICAÇÃO: PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS (PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS. IMPRESSÃO 4X1 COR EM PAPEL AP. 56G – PARTE I E IMPRESSÃO 4X1 COR EM PAPEL AP. 56G – PARTE II. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X29CM.)					
199	RESULTADO GERAL DE CONTROLE FA-DENGUE	24.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 289,92





ESPECIFICAÇÃO: RESULTADO GERAL DE CONTROLE FA-DENGUE (RESULTADO GERAL DE CONTROLE FA-DENGUE IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)

200	RESUMO DE ATIVIDADES DE FA, DENGUE ZU.	24.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 289,92
-----	--	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: RESUMO DE ATIVIDADES DE FA, DENGUE ZU. (RESUMO DE ATIVIDADES DE FA, DENGUE ZU. IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)

201	RESUMO MENSAL DAS ATIVIDADES DE LEISHMANIOSE VISCERAL	24.0	BLOCO	R\$ 12,14	R\$ 291,36
-----	---	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: RESUMO MENSAL DAS ATIVIDADES DE LEISHMANIOSE VISCERAL, (RESUMO MENSAL DAS ATIVIDADES DE LEISHMANIOSE VISCERAL, CONTROLE VETORIAL IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)

202	RESUMO MENSAL DE UBV, CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE.	24.0	BLOCO	R\$ 12,21	R\$ 293,04
-----	---	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: RESUMO MENSAL DE UBV, CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE. (RESUMO MENSAL DE UBV, CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE. IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)

203	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE INQUERITO CANINO	24.0	BLOCO	R\$ 13,14	R\$ 315,36
-----	---	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE INQUERITO CANINO (RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE INQUERITO CANINO IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)

204	RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO DOMICILIARES	24.0	BLOCO	R\$ 12,25	R\$ 294,00
-----	---	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO DOMICILIARES - (RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO DOMICILIARES (RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO DOMICILIARES. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL 56G. BLOCO CM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31 CM.))

208	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO	60.0	BLOCO	R\$ 12,22	R\$ 733,20
-----	--	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.618,86 (VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
8	AGENDA EXECUTIVA	200.0	UNIDADE	R\$ 15,73	R\$ 3.146,00

ESPECIFICAÇÃO: AGENDA EXECUTIVA (AGENDA DIARIA ANUAL, COSTURADA, CAPA DURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 13.8CM.)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.146,00 (TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS)

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
58	CARTAO COMEMORATIVO 21X 31CM	1000.0	UNIDADE	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00

ESPECIFICAÇÃO: CARTAO COMEMORATIVO 21X 31CM (CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM, CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM, 4X4 CORES, COUCHÊ LISO 250G.)

59	CARTÃO COM PERSONALIZACAO NOS DOIS LADOS	200.0	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 920,00
----	--	-------	---------	----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO COM PERSONALIZACAO NOS DOIS LADOS (- COM PERSONALIZACAO NOS DOIS LADOS : MENSAGEM EDUCATIVA DE UM LADO E LOGOMARCAS, TAMANHO: 3,5CM DE DIAMETRO EM FORMATO CIRCULAR, CORRENTE: 3,0CM, ARGOLA 2,5CM.)

60	CARTAO CONVITE	2000.0	UNIDADE	R\$ 3,51	R\$ 7.020,00
----	----------------	--------	---------	----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: CARTAO CONVITE (CARTÃO CONVITE (CARTAO CONVITE. NAS MEDIDAS 17 CM X 17 CM, EM PAPEL COUCHE 180G COM BRILHO, 4X4 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)

63	CARTAO DE CONVOCACAO DE PARCEIROS	2400.0	UNIDADE	R\$ 2,74	R\$ 6.576,00
----	-----------------------------------	--------	---------	----------	--------------



ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS (CARTÃO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS PARTE A CARTÃO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS PARTE A CARTÃO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS. PARTE A, IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 120G. FORMATO 21X31CM.)

64	CARTAO DE FELICITACAO	1000.0	UNIDADE	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
----	-----------------------	--------	---------	----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DE FELICITACAO (CARTÃO DE FELICITAÇÃO EM PAPEL 60 KG CARTÃO DE FELICITAÇÃO, EM PAPEL 60KG, OU RECICLATO, EM 4X0 CORES E FORMATO 10X15CM.)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.386,00 (VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

LOTE 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
61	CARTAO DA GESTANTE	2400.0	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 5.856,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DA GESTANTE (CARTÃO DA GESTANTE (CARTAO DA GESTANTE. IMPRESSAO 1 X 1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 21 X 31 CM DOBRADO.))					
62	CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE	2400.0	UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 6.192,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE (CARTÃO DA MULHER/ADOLESCENTE CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE-CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 21X31CM DOBRADO.)					
65	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA	2400.0	UNIDADE	R\$ 2,81	R\$ 6.744,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA (CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X7 CM.)					
66	CARTAO DE IDENTIFICACAO-DISPENSACAO	4800.0	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 13.200,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DE IDENTIFICACAO- DISPENSACAO (CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO-DISPENSACAO- CARTAO DE IDENTIFICACAO- CARTAO DE IDENTIFICACAO. DISPENSACAO DE PSICOFARMACOS. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 15X11CM.)					
67	CARTAO DE VACINACAO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO	10000.0	UNIDADE	R\$ 2,64	R\$ 26.400,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DE VACINACAO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO (CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO CARTAO DE VACINACAO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO CARTAO DE VACINACAO. ESCOLAR ADULTO E IDOSO. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 8X22CM.)					
68	CARTAO DE VISITA	10000.0	UNIDADE	R\$ 2,31	R\$ 23.100,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DE VISITA (CARTAO DE VISITA CARTAO DE VISITA. MEDIDAS: 9 X 5CM, EM PAPEL RECICLADO 240G CARTAO DE VISITA. MEDIDAS: 9 X 5CM, EM PAPEL RECICLADO 240G 1X1, IMPRESSO EM OFFSET, ACABAMENTOS, CORTE, ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)					
69	CARTAO DE VISITA EM POLICROMIA	120.0	UNIDADE	R\$ 2,41	R\$ 289,20
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO DE VISITA EM POLICROMIA (CARTÃO DE VISITA EM POLICROMIA PAPEL RECICLADO 180 21X15 CM CARTÃO DE VISITA, EM POLICROMIA, PAPEL RECICLADO 180G, FORMATO 21X15 CM, IMPRESSÃO 4X0.)					
70	CARTAO FAMILIA SAUDE BUCAL	4800.0	UNIDADE	R\$ 2,48	R\$ 11.904,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO FAMILIA SAUDE BUCAL (CARTAO FAMILIA - SAUDE BUCAL CARTAO FAMILIA - SAUDE BUCAL CARTAO FAMILIA. SAUDE BUCAL. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X21CM.)					
71	CARTAO INDIVIDUAL (CASF)	4800.0	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 10.416,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTAO INDIVIDUAL (CASF)- (CARTAO INDIVIDUAL CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF) (CARTAO INDIVIDUAL. CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF). IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP.180G. FORMATO 21X15CM.))					
72	CARTÃO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO	4000.0	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 9.760,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO (CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO (CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X12CM.))					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 113.861,20 (CENTO E TREZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)					

LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
87	CERTIFICADO 21X29,7CM	1000.0	UNIDADE	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00



ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO 21X29,7CM (CERTIFICADO - 21X 29,7 CM CERTIFICADO - 21X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHE 300G. ATE 100 MODELOS, COM PROVA SHERPA.)

88	CERTIFICADO 21X39 CM	1500.0	UNIDADE	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00
----	----------------------	--------	---------	----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO 21X39 CM (CERTIFICADOS 21X30 CM, CERTIFICADOS 21X30 CM, 4X1 CORES COUCHÊ LISO 250G.)

89	CERTIFICADOS, COUCHE FOSCO 150GR	100.0	UNIDADE	R\$ 1,94	R\$ 194,00
----	----------------------------------	-------	---------	----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS, COUCHE FOSCO 150GR (CERTIFICADOS, COUCHÊ FOSCO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 ARTES DIVERSAS))

90	CONVITE 10X15 60KG	1000.0	UNIDADE	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00
----	--------------------	--------	---------	----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: CONVITE 10X15 60KG (CONVITE, PAPEL 60K 4X0 CONVITE, PAPEL 60K 4X0 CORES, FORMATO 10X15 CM E ACABAMENTO COM ENVELOPE.)

91	CONVITE 15X 21, 60KG	1000.0	UNIDADE	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
----	----------------------	--------	---------	----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: CONVITE 15X 21, 60KG (CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU SIMILAR NA GRAMATURA DE 60KG CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU SIMILAR NA GRAMATURA DE 60KG, FORMATO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0)

92	CONVITE 21X31CM	1000.0	UNIDADE	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
----	-----------------	--------	---------	----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: CONVITE 21X31CM (CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ 180G, CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21X31CM)

93	CONVITE 42X15	300.0	UNIDADE	R\$ 3,08	R\$ 924,00
----	---------------	-------	---------	----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: CONVITE 42X15 (CONVITE 42X15 CM- CONVITE 42X15 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ LISO 170G.)

94	CONVITE EM PAPEL COUCHE 10X 15	1000.0	UNIDADE	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
----	--------------------------------	--------	---------	----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: CONVITE EM PAPEL COUCHE 10X 15 (CONVITES EM PAPEL COUCHE FOSCO 210G-- , TAMANHO 10X15 COM QUATRO CORES, COM ENVELOPE, 4 X 0 COR LOGOMARCA.)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.758,00 (CATORZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
106	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER	9000.0	UNIDADE	R\$ 11,78	R\$ 106.020,00

ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER-- (FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315-FRENTE E VERSO. - COLOR)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 106.020,00 (CENTO E SEIS MIL E VINTE REAIS)

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
15	BLOCO LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HEPATITE B NEGATIVO	100.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 1.181,00

ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HEPATITE B NEGATIVO (-LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HEPATITE B NEGATIVO (LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HEPATITE B NEGATIVO. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X51CM.))

147	LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HIV NEGATIVO	60.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 706,80
-----	---------------------------------------	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HIV NEGATIVO - (LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HIV NEGATIVO (LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HIV NEGATIVO. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X15.))

148	LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HIV POSITIVO.	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
-----	--	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-HIV POSITIVO. (LAUDO DE DIAGNOSTICO DST-HIV POSITIVO. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X15CM.)

149	LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-SIFILIS	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
-----	----------------------------------	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: LAUDO DE DIAGNÓSTICO DST-SIFILIS. (LAUDO DE DIAGNOSTICO DST-SIFILIS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)

150	LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE B POSITIVO	48.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 565,44
-----	--	------	-------	-----------	------------



ESPECIFICAÇÃO: LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE B POSITIVO (LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE B POSITIVO. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X15CM.)

151	LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE C NEGATIVO	60.0	BLOCO	R\$ 12,25	R\$ 735,00
-----	--	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE C NEGATIVO - (LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE C NEGATIVO (LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE C NEGATIVO. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X15CM.))

152	LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE C POSITIVO	60.0	BLOCO	R\$ 12,25	R\$ 735,00
-----	--	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE C POSITIVO (LAUDO DE DIAGNÓSTICO IST-HEPATITE C POSITIVO. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X15CM.)

153	LAUDO DE INSPECAO VISA	60.0	BLOCO	R\$ 12,25	R\$ 735,00
-----	------------------------	------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO: LAUDO DE INSPECAO VISA (LAUDO DE INSPECAO. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X30CM.)

154	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO	600.0	BLOCO	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00
-----	---	-------	-------	-----------	--------------

ESPECIFICAÇÃO: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO (LAUDO PARA SOLICITACAO/ AUTORIZACAO DE PROCEDIMENTO DE ALTO CUSTO AP. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X30CM.)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.573,68 (DOZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
85	CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE LISO, 20 PAGINAS	5000.0	UNIDADE	R\$ 5,52	R\$ 27.600,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE LISO, 20 PAGINAS (CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE LISO, 20 PAGINAS)					
86	CARTILHA TAM A4 (FECHADA)	200.0	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 488,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTILHA TAM A4 (FECHADA) (COM 16 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 150, IMPRESSÃO 4X4, MIOLO PAPEL SULFITE90GR, IMPRESSÃO 4X4.)					
99	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMENS	60.0	UNIDADE	R\$ 7,56	R\$ 453,60
ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMENS (ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMENS. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS, COM 04 PICOTES. FORMATO 24X5CM.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.541,60 (VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)					

LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
102	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CEO	4800.0	UNIDADE	R\$ 11,78	R\$ 56.544,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 21X31CM. CEO.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.544,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)					

LOTE 18					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
105	FICHA DE AGENDAMENTO CAPS.	4800.0	UNIDADE	R\$ 11,78	R\$ 56.544,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE AGENDAMENTO CAPS. ((FICHA DE AGENDAMENTO CAPS. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G, FORMATO 11X15CM))					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.544,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)					



LOTE 19					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
155	LEQUE EM CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X0	10000.0	UNIDADE	R\$ 12,25	R\$ 122.500,00
ESPECIFICAÇÃO: LEQUE EM CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X0 (LEQUE EM CARTAO SUPREMO, IMPRESSAO 4X0 COM CORTE ESPECIAL EM FORMATO DE CORACAO.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 122.500,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS)					

LOTE 20					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
206	TELAS OU PAINÉIS COM ESTRUTURA DE METALON OU MADEIRA.	240.0	METRO QUADRADO	R\$ 284,38	R\$ 68.251,20
ESPECIFICAÇÃO: TELAS OU PAINÉIS COM ESTRUTURA DE METALON OU MADEIRA. (TELAS OU PAINÉIS TELAS OU PAINÉIS COM ESTRUTURA DE METALON OU MADEIRA, PARA DIVULGAÇÃO DE PROJETOS.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 68.251,20 (SESSENTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)					

LOTE 21					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
174	PEDIDO DE EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO	120.0	BLOCO	R\$ 5,52	R\$ 662,40
ESPECIFICAÇÃO: PEDIDO DE EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO (PEDIDO DE EXAME ANATOMO-PATOLOGICO IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)					
194	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO-COLO DE ÚTERO	120.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60
ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO-COLO DE ÚTERO (REQUISICAO DE EXAME HISTOPATOLOGICO-COLO DE UTERO IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 30CM)					
195	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO-MAMA	120.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60
ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO- MAMA (REQUISICAO DE EXAME HISTOPATOLOGICO- MAMA IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 30CM)					
196	REQUISIÇÃO DE EXAMES	3200.0	BLOCO	R\$ 11,38	R\$ 36.416,00
ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAMES - (REQUISIÇÃO DE EXAMES (REQUISIÇÃO DE EXAMES. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X30CM.))					
197	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO- COLO DE ÚTERO	120.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60
ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO- COLO DE ÚTERO (REQUISICAO DE EXAMES CITOPATOLOGICO- COLO DE UTERO IMPRESSAO 1X 1 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31CM)					
198	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA.	120.0	BLOCO	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60
ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA. (REQUISICAO DE MAMOGRAFIA. IMPRESSAO 1X 1 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 42.876,80 (QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)					

LOTE 22					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
189	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL DUAS VIAS	2400.0	BLOCO	R\$ 10,71	R\$ 25.704,00
ESPECIFICAÇÃO: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL DUAS VIAS (RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL DUAS VIAS A PRIMEIRA VIA EM AP 56G E A SEGUNDA EM PAPEL SUPERBOND 56G CARBONADO BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X15 CM)					



190	RECEITUARIO MEDICO	3200.0	BLOCO	R\$ 10,71	R\$ 34.272,00
ESPECIFICAÇÃO: RECEITUARIO MEDICO (RECEITUARIO MEDICO IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 15CM)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 59.976,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)					

LOTE 23					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
98	DECLARAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS	60.0	BLOCO	R\$ 10,71	R\$ 642,60
ESPECIFICAÇÃO: DECLARACAO DE NASCIDOS VIVOS. ((DECLARACAO DE NASCIDOS VIVOS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G. (RETRATO) GRAMPEADO E PICOTADO NA MARGEM ESQUERDA. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X9CM))					
100	FICHA CADASTRO RETRATO LABORATORIO	1000.0	UNIDADE	R\$ 11,71	R\$ 11.710,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO RETRATO LABORATORIO. (FICHA CADASTRO. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP 56G. (FICHA CADASTRO. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X8CM. RETRATO LABORATORIO.)					
101	FICHA CLINICA DE MASTOLOGIA	60.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 706,80
ESPECIFICAÇÃO: FICHA CLINICA DE MASTOLOGIA (FICHA CLINICA DE MASTOLOGIA. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.)					
103	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	60.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 706,80
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE IMPRES 1X0 IMPRESSAO 1X 0 COR EM PAPEL AP 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21 X 31 CM)					
104	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE VISITA DOMICILIAR ACS	500.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 5.890,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE VISITA DOMICILIAR ACS (FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE VISITA DOMICILIAR ACS (FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE VISITA DOMICILIAR ACS. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
109	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - ESUS	1200.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 14.136,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - ESUS (FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - ESUS IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.))					
110	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SISPRENATAL	60.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 706,80
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SISPRENATAL - (FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SISPRENATAL (FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE SISPRENATAL. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
111	FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO	60.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 706,80
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO - (FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO (FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
112	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - E-SUS	240.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 2.827,20
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - E-SUS (FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E-SUS ACS , CADASTRO DE INFORMACAO DE ATENCAO BASICA. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.))					
113	FICHA DE CONTROLE DIÁRIO DE PSICOFARMACO.	120.0	BLOCO	R\$ 11,81	R\$ 1.417,20
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE CONTROLE DIARIO DE PSICOFARMACO. (FICHA DE CONTROLE DIARIO DE PSICOFARMACO. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.))					
114	FICHA DE DIAGNÓSTICO CITOLÓGICO-LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA	120.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 1.413,60



ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE DIAGNÓSTICO CITOLÓGICO-LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA (FICHA DE DIAGNOSTICO CITOLOGICO-LABORATORIO DE CITOPATOLOGIA IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 16X22CM. LABORATORIO DE CITOPATOLOGIA)

115	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA ACONSELHAMENTO EM LAQUEADURA	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA ACONSELHAMENTO EM LAQUEADURA (FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA ACONSELHAMENTO EM LAQUEADURA TUBARIA/VASECTOMIA. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM. SERVICO SOCIAL)					
116	FICHA DE ENTREGA DE EXAMES	240.0	BLOCO	R\$ 11,82	R\$ 2.836,80
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ENTREGA DE EXAMES. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP 56 (FICHA DE ENTREGA DE EXAMES. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 10X14CM.)					
117	FICHA DE EVOLUÇÃO.	600.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 7.068,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE EVOLUÇÃO. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL 56G. (FICHA DE EVOLUCAO. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
118	FICHA DE GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (GAL).	48.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 565,44
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (GAL). (FICHA DE GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (GAL). IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
119	FICHA DE HEMOGRAMA.	480.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 5.654,40
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE HEMOGRAMA. (FICHA DE HEMOGRAMA. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL APERGAMINHADO 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 10X14CM LABORATORIO)					
122	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO COM CAUSA MAL DEFINIDA.	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO COM CAUSA MAL DEFINIDA. (FICHA DE INVESTIGACAO DE OBITO COM CAUSA MAL DEFINIDA. (FRETE E VERSO) IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
123	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO DE MULHER EM IDADE FÉRTIL	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO DE MULHER EM IDADE FÉRTIL - (FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO DE MULHER EM IDADE FÉRTIL (FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO DE MULHER EM IDADE FÉRTIL. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 75G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
124	FICHA DE INVESTIGACAO DE OBITO FETAL	12.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 141,36
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE INVESTIGACAO DE OBITO FETAL (FICHA DE INVESTIGACAO DE OBITO FETAL NO SERVICO DE SAUDE HOSPITALAR, IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
125	FICHA DE MONITORIZAÇÃO SEMANAL DE DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS.	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE MONITORIZAÇÃO SEMANAL DE DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS. (FICHA DE MONITORIZACAO SEMANAL DE DOENCAS DIARREICAS AGUDAS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
134	FICHA DE PROCEDIMENTOS - ESUS.	600.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 7.068,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE PROCEDIMENTOS - ESUS. (FICHA DE PROCEDIMENTOS - ESUS. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
135	FICHA DE REFERÊNCIA-CENTRAL DE REGULACAO	960.0	BLOCO	R\$ 11,71	R\$ 11.241,60
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE REFERÊNCIA-CENTRAL DE REGULACAO - (-FICHA DE REFERÊNCIA-CENTRAL DE REGULACAO (FICHA DE REFERÊNCIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
136	FICHA DE TRIAGEM CAPS.	240.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 2.827,20



ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE TRIAGEM CAPS. (FICHA DE TRIAGEM CAPS. EM TRES VIAS, PARTE 1, PARTE 2, PARTE 3. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
137	FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTE DE ENDEMIAS.	600.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 7.068,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTE DE ENDEMIAS. (FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTE DE ENDEMIAS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP, 75G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 15X9CM.)					
138	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ESUS.	600.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 7.068,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ESUS. (FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ESUS. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
140	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL- ESF	600.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 7.068,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL- ESF - (FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL- ESF (FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP. 56G. BLOCO COM 100 FOLHAS. FORMATO 21X31CM.))					
141	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRABICO HUMANO.	24.0	BLOCO	R\$ 11,78	R\$ 282,72
ESPECIFICAÇÃO: FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRABICO HUMANO. (FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRABICO HUMANO. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
143	FICHA PERINATAL.	120.0	BLOCO	R\$ 11,71	R\$ 1.405,20
ESPECIFICAÇÃO: FICHA PERINATAL. IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL AP 56G (FICHA PERINATAL. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP, 56G BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO 21X31CM.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 102.289,40 (CENTO E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)					

LOTE 24					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
176	PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM AÇO ESCOVADO	60.0	UNIDADE	R\$ 207,44	R\$ 12.446,40
ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM AÇO ESCOVADO (PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM AÇO ESCOVADO COMPRIMENTO DA PLACA 16 CM LARGURA 10 CM TEXTO IMPRESSO EM BAIXO RELEVO NA COR PRETA COM ESTOJO EM VELUDO PRETO CONTENDO PONTO DE APOIO PARA A EXPOSIÇÃO DA PLACA MATERIAL ESTOJO MADEIRA REVESTIDO DE TECIDO DE VELUDO PRETO EXTERNA E INTERNAMENTE)					
180	PLACA DE INAUGURACAO FORMATO 50X60CM.	24.0	UNIDADE	R\$ 123,79	R\$ 2.970,96
ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE INAUGURACAO FORMATO 50X60CM. (PLACA DE INAUGURAÇÃO. IMPRESSAO EM ALTO OU BAIXO RELEVO NA CHAPA METÁLICA. FORMATO 50X60CM.)					
181	PLACA DE INAUGURAÇÃO METALICA	24.0	UNIDADE	R\$ 408,17	R\$ 9.796,08
ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE INAUGURAÇÃO. :: (PLACA DE INAUGURAÇÃO. IMPRESSAO EM ALTO OU BAIXO RELEVO NA CHAPA METÁLICA. FORMATO 50X60CM.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.213,44 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)					

LOTE 25					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
10	BANNER EM LONA GLOS 440 COM ACABAMENTO EM MADEIRA	50.0	METRO QUADRADO	R\$ 153,90	R\$ 7.695,00
ESPECIFICAÇÃO: BANNER EM LONA GLOS 440 COM ACABAMENTO EM MADEIRA (BANNER EM LONA GLOS 440 COM ACABAMENTO EM MADEIRA COM A LOGO DO MUNICÍPIO)					
171	OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS	4.0	UNIDADE	R\$ 649,05	R\$ 2.596,20
ESPECIFICAÇÃO: OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 - 3,10X9,10M AFIXADO NO LOCAL (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 - 3,10X9,10M AFIXADO NO LOCAL)					



175	PLACA CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL.	60.0	UNIDADE	R\$ 20,07	R\$ 1.204,20
ESPECIFICAÇÃO: PLACA CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL 3M X 0,70M (CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL, ESTRUTURA EM ME TALAO, INCLUSOS NECESSARIOS A INSTALACAO.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.495,40 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)					

LOTE 26					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
95	CRACHA 10X6	3000.0	UNIDADE	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
ESPECIFICAÇÃO: CRACHA 10X6 (CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G - CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G. TAMANHO 10X6CM EM 4 CORES, ACABAMENTO: CORDÃO DE NYLON)					
96	CRACHA EM CARTAO PVC FLEXIVEL	3000.0	UNIDADE	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00
ESPECIFICAÇÃO: CRACHA EM CARTAO PVC FLEXIVEL (CRACHA CONFECCIONADO EM CARTAO PVC FLEXIVELCRACHA. CONFECCIONADO EM CARTAO PVC FLEXIVEL PRODUZIDO NO FORMATO CR 80, NO TAMANHO 85X54MM, IMPRESSO EM 4X1 CORES EM OFF SET, CAMPOS FIXOS LOGOTIPO, CORES, MARCA DAGUA E ETC., TRATAMENTO ESPECIAL PARA DIGITALIZACAO DE FOTOGRAFIA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE. INCLUINDO PRESILHA DE METAL/JACARE.)					
97	CRACHAS EM PVC 8X6CM	1000.0	UNIDADE	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
ESPECIFICAÇÃO: CRACHAS EM PVC 8X6CM (CRACHAS EM PVC, 8X6 CM CRACHAS EM PVC, 8X6 CM COM CAIXA PROTETORA E CORÃO TIMBRADO.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.370,00 (DOZE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS)					

LOTE 27					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
120	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO CAPS.	2400.0	UNIDADE	R\$ 11,78	R\$ 28.272,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE IDENTIFICAÇÃO CAPS. (FICHA DE IDENTIFICACAO CAPS. IMPRESSAO 1X0, COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X16CM)					
121	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO CASF	2400.0	UNIDADE	R\$ 11,78	R\$ 28.272,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE IDENTIFICAÇÃO CASF (FICHA DE IDENTIFICAÇÃO CASF. IMPRESSÃO 1X0, COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X16CM.)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.544,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)					

LOTE 28					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
139	FICHA FUNCIONAL - RH	3600.0	UNIDADE	R\$ 11,78	R\$ 42.408,00
ESPECIFICAÇÃO: FICHA FUNCIONAL - RH IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP 180G - (FICHA FUNCIONAL - RH IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP 180G (FICHA FUNCIONAL. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G, FORMATO 48X33. RH.))					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 42.408,00 (QUARENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS)					

LOTE 29					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
182	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO ESPAÇOS COM SUPORTE	60.0	UNIDADE	R\$ 6,69	R\$ 401,40
ESPECIFICAÇÃO: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO ESPAÇOS COM SUPORTE PLACA EM ACRÍLICO 2MM DUPLO SOBREPOSTOS EM 2 CORES. ALTURA (CM)X0.5 COMPRIMENTO (CM)X35 LARGURA (CM)X12 PESO DO PRODUTO (GRAMAS)X110					
183	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PORTAS	600.0	UNIDADE	R\$ 7,76	R\$ 4.656,00
ESPECIFICAÇÃO: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PORTAS PLACA EM ACRÍLICO 2MM DUPLO SOBREPOSTOS EM 2 CORES. ALTURA (CM)X0.5 COMPRIMENTO (CM)X35 LARGURA (CM)X12 PESO DO PRODUTO (GRAMAS)X110					



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.057,40 (CINCO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 30					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
177	PLACA DE INALGURAÇÃO EM ACM	60.0	UNIDADE	R\$ 107,07	R\$ 6.424,20
ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE INALGURAÇÃO EM ACM (PLACA DE INALGURAÇÃO EM ACM EM ALTO OU BAIXO RELEVO LETRAS PRETAS FUROS NOS CANTOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PROLONGADOR MEDINDO 70X50CM)					
178	PLACA DE INAUGURAACAO EM ACM, EM ALTO OU BAIXO RELEVO	60.0	UNIDADE	R\$ 127,14	R\$ 7.628,40
ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE INAUGURAACAO EM ACM, EM ALTO OU BAIXO RELEVO . (PLACA DE INAUGURAACAO EM ACM, EM ALTO OU BAIXO RELEVO LETRAS PRETAS FUROS NOS CANTOS PARA FIXACAO EM PAREDE COM PROLONGADOR MEDINDO 70X50 CM)					
179	PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X40CM	24.0	UNIDADE	R\$ 107,07	R\$ 2.569,68
ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X40CM (PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X40CM,C/ ACM OU VIDRO RESINADO E PROLONGADORES EM AÇO INOX)					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.622,28 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)					

LOTE 31					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
47	CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS	60000.0	UNIDADE	R\$ 11,98	R\$ 718.800,00
ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS- (CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS-(CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 48X16CM.))					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 718.800,00 (SETECENTOS E DEZOITO MIL, OITOCENTOS REAIS)					

VALOR TOTAL R\$ 2.111.504,78 (DOIS MILHÕES, CENTO E ONZE MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

1.2. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.3. O Estudo Técnico Preliminar é um documento preparatório ao Termo de Referência, sendo que na ocorrência de alguma divergência entre ambos, prevalecerá o disposto neste Termo de Referência.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.5. O custo estimado total da contratação é de **R\$ 2.111.504,78 (dois milhões, cento e onze mil, quinhentos e quatro reais e setenta e oito centavos)**.

1.6. O objeto desta contratação se enquadra na descrição de serviços comuns, aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos por edital, por meio de especificações usuais do mercado conforme o disposto no art. 6º, XIII, da Lei nº14.133/21 e no Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.

1.7. A presente contratação será por Sistema de Registro de Preços, nos termos dos artigos 82 a 86 da Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 11.462, de 2023, de acordo com o procedimento disposto neste Termo de Referência, conforme especificações a seguir:

– **Órgão Gerenciador:** Secretaria Municipal de Saúde

1.8. O Sistema de Registro de Preços encontra-se amparado pela(s) hipótese(s) abaixo:

- há necessidade de contratações permanentes ou frequentes em razão das características do objeto;
- não é possível definir previamente o quantitativo a ser demandado em razão da natureza do objeto;
- é conveniente a contratação de serviços remunerados por unidade de medida;
- é conveniente para atendimento a mais de um órgão ou a mais de uma entidade e/ou contratações centralizadas.



1.9. A vigência da **Ata de Registro de Preços** será de **1 (um) ano**, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, **prorrogável por igual período**.

1.9.1. A prorrogação de que trata este item é condicionada à:

- a) apresentação de relatório favorável da comissão de recebimento e fiscalização, com ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com a CONTRATADA;
- b) demonstração de que o valor da Contratação permaneça economicamente vantajoso para a Administração;
- c) manifestação expressa do interesse da CONTRATADA na prorrogação e a comprovação de que mantém todas as condições de habilitação e qualificação.

1.9.1.1. Fica vedado efetuar acréscimos nos quantitativos estabelecidos na Ata de Registro de Preços. No caso de prorrogação, o quantitativo da Ata de Registro de Preços será o remanescente.

1.9.2. Na ocorrência de formalização de contrato, este deverá ser assinado dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, entrando em vigor no primeiro dia útil subsequente a data de sua publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e sua vigência observará as condições mencionadas no artigo 105 da Lei nº 14.133/21.

1.9.3. O término do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços não implica extinção das obrigações dela decorrentes, ainda em execução.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO E DA ESCOLHA DO PROCEDIMENTO POR REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A fundamentação, a descrição da necessidade da contratação, e a justificativa da escolha do procedimento por sistema de registro de preço encontram-se pormenorizadas em tópicos específicos do Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.

3. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

- 4.1. A descrição dos requisitos da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.
- 4.2. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
- 4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação.

5. DO MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

5.1. Os serviços serão executados de forma parcelada, mediante emissão de Ordem de Serviço, observados os quantitativos e especificações nela constantes. O prazo de execução será contado do recebimento da Ordem de Serviço e da disponibilização da arte final aprovada pelo Contratante, obedecendo prazo máximo de 10 (dez) dias corridos.

5.1.1. Em situações de urgência devidamente justificadas pela Administração, a Ordem de Serviço poderá estabelecer prazo inferior ao previsto neste Termo de Referência, desde que haja concordância da CONTRATADA.

5.2. Caso não seja possível concluir os serviços no prazo estabelecido, a CONTRATADA deverá comunicar formalmente ao CONTRATANTE as razões que impossibilitam o cumprimento do prazo, com antecedência mínima de 02 (dois) dias, para análise de eventual prorrogação, ressalvadas as hipóteses de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovadas.

5.3. Os serviços deverão ser executados em conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência, sendo os materiais gráficos entregues no local indicado pelo CONTRATANTE na respectiva Ordem de Serviço, observado o endereço da unidade administrativa solicitante.



5.4. Os serviços de reprodução de documentos, cópias e impressões digitais previstos neste Termo de Referência serão executados nas dependências da CONTRATADA, utilizando equipamentos, mão de obra, papel, tintas, toners e demais insumos de sua exclusiva responsabilidade, a partir de arquivos digitais ou documentos disponibilizados pelo CONTRATANTE, devendo o material reproduzido ser entregue no local indicado na respectiva Ordem de Serviço, sem qualquer ônus adicional para a Administração.

6. DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (caput do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (§ 5º do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e o contratado devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante do Contratado para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do termo de contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade convocará o representante do contratado para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução do contratado, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (caput do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados;

6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção;

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicar ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.



6.9.1. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

6.9.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

6.9.3. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

6.9.4. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

6.11. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

7. DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

7.1. Os serviços serão recebidos nos termos do artigo 140, I, "a" e "b", da Lei nº 14.133/21, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, da seguinte forma:

a) **provisoriamente**, em até 05 (cinco) dias a contar da conclusão da execução dos serviços e/ou de suas etapas, para efeito de posterior verificação da conformidade com o solicitado na contratação;

b) **definitivamente**, com a emissão do respectivo termo de recebimento, após a verificação do cumprimento das exigências contratuais e consequente aceitação, no prazo máximo de 15(quinze) dias contados após o recebimento provisório.

b.1) na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

7.2. Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação do contratado, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. Para os recebimento decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 10 (dez) dias).

7.4. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.5. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.6. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.7. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.8. Recebida a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.



7.8.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.9. Para fins de liquidação, quando cabível, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.10. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.11. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta junto ao cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.12. A Administração deverá realizar consulta ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) para:

- a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;
- b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.13. Constatando-se, junto o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.14. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.15. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.16. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

7.17. Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

7.18. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) de correção monetária.

7.19. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.20. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.21. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.



7.21.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.22. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

7.23. A antecipação de pagamento somente será permitida se propiciar sensível economia de recursos ou se representar condição indispensável para a obtenção do bem ou para a prestação do serviço, conforme determina o § 1º do art. 145 da lei Federal nº 14.133/21.

8. DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na modalidade pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo Menor Preço, por Lote.

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação Jurídica

8.3. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.4. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.5. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal - SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.6. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME nº 77, de 18 de março de 2020.

8.7. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.9. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

8.10. Cédula de identidade (RG) ou documento equivalente, e CPF do representante legal da licitante.

Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista

8.11. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);

8.12. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.13. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

- 8.14. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;
- 8.15. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal relativo ao domicílio ou sede do fornecedor compatível com o objeto contratual;
- 8.16. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre.

Qualificação Econômico-Financeira

- 8.17. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante (inciso II do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021); Na hipótese de o documento não conter expressamente o prazo de validade o documento será considerado válido pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data de sua emissão.
- 8.18. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais (2024 e 2025), comprovando;
- 8.18.1. índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um), obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:
- I - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) ÷ (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);
- II - Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) ÷ (Passivo Circulante + Passivo não Circulante); e
- III - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) ÷ (Passivo Circulante);
- 8.18.2. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.
- 8.19. Caso o licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de 5% (cinco por cento) do valor total estimado da contratação referente ao (s) item (ns) / lote (s) por ele propostos.
- 8.20. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).
- 8.21. O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos (§ 6º do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021).
- 8.22. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo licitante.
- 8.23. Os Micro Empreendedores Individuais – MEIS, deverão apresentar o DANSIMEI dos dois últimos exercícios sociais.

Qualificação Técnica

- 8.25. Comprovação de aptidão para o fornecimento de serviços similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado.
- 8.26. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.
- 8.27. O licitante poderá disponibilizar, FACULTATIVAMENTE, todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, cópia do contrato que deu suporte à contratação, nota(s) fiscal (ais), dentre outros documentos que poderão ser solicitados pelo pregoeiro mediante diligência.

9. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 9.1. O controle e o gerenciamento das atas de registro de preços serão realizados pelo órgão gerenciador, quanto a:





- I - os quantitativos e os saldos;
- II - as solicitações de adesão; e
- III - o remanejamento das quantidades.

9.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art. 25 do Decreto nº 11.462/2023):

9.2.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

9.2.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9.2.3. serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação; ou

9.2.4. poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

9.3. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o disposto no art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.3.1. Os instrumentos acima especificados serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

9.4. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.5. A vigência dos contratos decorrentes do sistema de registro de preços será estabelecida no edital, observado o disposto no art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

10. DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

10.1. A indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida para a formalização do contrato ou de outro instrumento hábil.

10.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

11. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. Em atendimento ao § 3º do art. 86, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, será permitida a adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública, permitindo a ampliação do acesso às condições contratuais vantajosas já negociadas, em conformidade com as disposições legais vigentes.

11.1.1. A adesão à ata de registro de preços configura uma estratégia administrativa que visa ampliar a eficiência e promover a economicidade nas contratações públicas. Esta decisão está alinhada com os princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência que regem a Administração Pública, conforme estabelecido pela Constituição Federal e reiterado pelos Acórdãos 224/2020, 2736/2023 e 2822/2021 do Tribunal de Contas da União (TCU).

A opção pela adesão não é meramente procedimental, mas uma escolha estratégica que requer uma justificação clara e robusta. Nesse sentido, a adesão deve ser precedida por uma análise criteriosa do mercado e uma avaliação das vantagens econômicas, garantindo que as condições obtidas através do registro de preços sejam, de fato, as mais vantajosas para a Administração Pública. Esta análise deve considerar não apenas os custos diretos, mas também os benefícios de longo prazo, como a redução de tempo e recursos despendidos em múltiplas licitações.

Além disso, a adesão deve estar em harmonia com os objetivos estratégicos do órgão ou entidade, contribuindo para a otimização de recursos e a melhoria da qualidade dos serviços prestados ao cidadão. A transparência do processo é fundamental e deve ser assegurada pela divulgação de todos os atos, garantindo que a adesão à ata de registro de preços ocorra de forma aberta e acessível a todos os interessados.



Em conformidade com os precedentes do TCU, a inclusão de cláusula de adesão no edital deve ser motivada de forma explícita, detalhando como essa escolha se alinha à busca pela eficiência administrativa e quais benefícios específicos são esperados. Tal motivação reforça o compromisso com a gestão fiscal responsável e com a obtenção de valor para o dinheiro público.

Portanto, a adesão à ata de registro de preços, quando bem fundamentada e justificada, representa uma prática alinhada à busca constante pela eficiência na Administração Pública, proporcionando economia, agilidade e qualidade na contratação de bens e serviços, sempre em prol do interesse público.

Crateús/CE, 31 de julho de 2026

RAFAEL MOURÃO SAMPAIO
ORDENADOR DE DESPESAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE